
 1 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать              Е.Л. Комарова 

 

08.10.2021 № 45       

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.10.2021 № 1715            

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменений в Перечень организаций с применением труда лиц, осужденных к исправительным 

работам    

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Исключить из Перечня организаций с применением труда лиц, осужденных к исправительным работам, 

утвержденного постановлением Администрации города Старая Русса от 12.02.2013 № 43, следующие строки: 
« ООО «Спецсервис» 1  

 Муниципальное унитарное предприятие «УЮТ» 1 ». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

consultantplus://offline/ref=E65648097A895141152394A67073DA4256CFB8E5D9C4C47F433B89D93F55049AB1AF8C6996848BF2C0B9DDP2B2I


 2 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.10.2021 № 1717            

  

г.Старая Русса 

 

Об утверждении Положения о балансовой комиссии Администрации муниципального района     

 В целях совершенствования правового регулирования, контроля, координации и эффективной организации 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, 

учредителем которых является Администрация Старорусского муниципального района, Администрация 

Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемое Положение о балансовой комиссии Администрации муниципального района. 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального   района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 
Первый заместитель  
Главы администрации          В.Н. Ульянов 
 

http://www.admrussa.ru/
http://www.admrussa.ru/


 3 

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

постановление Администрации 
муниципального района 
от 04.10.2021 № 1717   

  

 

Положение о балансовой комиссии Администрации муниципального района 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение определяет полномочия и порядок работы балансовой комиссии Администрации 

Старорусского муниципального района по контролю финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

унитарных предприятий (далее - муниципальные предприятия) и хозяйственных обществ, учредителем которых 

является Администрация Старорусского муниципального района (далее - хозяйственные общества). 

1.2.Балансовая комиссия (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим федеральным 

и областным законодательством, иными нормативными правовыми актами Администрации Старорусского 

муниципального района (далее - Администрация муниципального района), а также настоящим Положением. 

1.3.Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального района. 

2.Основные задачи и функции Комиссии 

2.1.Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1.Контроль текущей деятельности муниципальных предприятий и хозяйственных обществ; 

2.1.2.Оценка результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и 

хозяйственных обществ, вынесение рекомендаций по перспективам их развития; 

2.1.3.Рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и 

хозяйственных обществ за отчетный период; 

2.1.4.Выработка предложений по совершенствованию управления муниципальным предприятием или 

хозяйственным обществом; 

2.1.5.Оценка эффективности использования имущества муниципальных предприятий и хозяйственных обществ; 

2.1.6.Оценка мер, принимаемых руководством, по повышению эффективности работы муниципального 

предприятия или хозяйственного общества. 



 4 

2.2.Комиссия для решения стоящих перед ней задач: 

2.2.1.Заслушивает отчеты и доклады руководителей муниципальных предприятий и хозяйственных обществ о 

финансово-хозяйственной деятельности организаций, производит их оценку и вырабатывает предложения по 

совершенствованию управления ими; 

2.2.2.Выносит рекомендации руководству муниципальных предприятий и хозяйственных обществ по 

устранению нарушений в деятельности и осуществляет контроль за их выполнением; 

2.2.3.Готовит для утверждения предложения о целесообразности дальнейшей деятельности муниципальных 

предприятий и хозяйственных обществ или об их реорганизации, приватизации, ликвидации; 

2.2.4.Выносит рекомендации по назначению на должность и освобождению от занимаемой должности 

руководителей муниципальных предприятий и хозяйственных обществ; 

2.2.5.По результатам рассмотрения представленных отчетов, докладов руководителей муниципальных 

предприятий и хозяйственных обществ вносит предложения о соответствии руководителя занимаемой должности и 

дальнейшем исполнении обязанностей. 

3.Права Комиссии 

Комиссия осуществляет следующие полномочия: 

3.1.Рассматривает программы деятельности, показатели экономической эффективности деятельности и размер 

части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет; 

3.2.Рассматривает бухгалтерскую отчетность и отчеты руководителей о деятельности предприятий за отчетный 

год; 

3.3.Подготавливает предложения Главе муниципального района по реализации кадровой политики в отношении 

руководителей и главных бухгалтеров предприятий; 

3.4.Рассматривает и вносит предложения Главе и муниципального района по созданию филиалов и 

представительств предприятий; 

3.5.Вносит предложения Главе муниципального района о согласовании решения об участии предприятий в 

коммерческих и некоммерческих организациях, а также о заключении ими договоров простого товарищества; 

3.6.Оценивает текущее финансово-экономическое состояние муниципальных предприятий и хозяйственных 

обществ. 

4.Порядок работы Комиссии 



 5 

4.1.Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом-графиком, утверждаемым распоряжением 

Администрации муниципального района. Муниципальные предприятия и хозяйственные общества уведомляются о 

сроках рассмотрения их деятельности на заседании Комиссии после утверждения плана-графика. 

4.2.Заседания Комиссии являются правомочными при участии в них не менее половины от общего числа членов. 

4.3.Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя 

Комиссии. 

4.4.В состав Комиссии в обязательном порядке должны быть включены представители комитета 

инвестиционного и цифрового развития, комитета финансов, комитета строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и имущественных отношений Администрации муниципального района. 

4.5.Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии 

путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим. 

4.6.Комиссия для обеспечения своей деятельности, проведения аналитической работы может образовывать 

рабочие группы с привлечением работников муниципальных предприятий и хозяйственных обществ. 

4.7.Организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний, оформлению документов и 

делопроизводство Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. 

4.8.Решение Комиссии оформляется протоколом в течение 2 (двух) рабочих дней со дня проведения заседания 

Комиссии. Протокол подписывается председателем Комиссии или его заместителем, проводившим данное заседание, 

и секретарем Комиссии. 

4.9.Решения, принимаемые Комиссией, обязательны для выполнения муниципальными предприятиями и 

хозяйственными обществами. 

 4.10.Председатель Комиссии вправе назначить внеочередное заседание Комиссии по итогам выполнения ранее 

принятых Комиссией решений. 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 



 6 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.10.2021 № 1727           

  

г.Старая Русса 

 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 16.09.2021 № 1655   

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в подпункт 1.14. пункта 1 постановления Администрации муниципального района от 

16.09.2021 № 1655 «Об установлении публичного сервитута», заменив слова «...общей площадью испрашиваемого 

сервитута 949 кв.м....» на «...общей площадью испрашиваемого сервитута 386 кв.м....». 

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

  

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.10.2021 № 1735            

  

http://www.admrussa.ru/


 7 

г.Старая Русса 

 

О проведении общественных обсуждений   

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Старорусского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать и провести общественные обсуждения по рассмотрению проектной документации по объекту 

«Разработка научно-проектной документации в объеме стадии «Проект» и технической части тендерной 

документации по Подпроекту «Развитие территории центра города Старая Русса и создание пешеходных маршрутов» 

09 ноября 2021 года в 17 час. 30 мин. в центре культуры «Русич» по адресу: город Старая Русса, ул. Александровская, 

д. 22. 

2.Назначить ответственным за организацию общественных обсуждений заместителя председателя, заведующего 

отделом управления и распоряжения муниципальными земельными ресурсами комитета строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации Старорусского муниципального района 

Артемьеву Т.Г. 

3.Предложения и замечания, касающиеся вопроса общественных обсуждений, можно направлять: посредством 

официального сайта Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.admrussa.ru); в письменной форме по адресу: 175200, Новгородская область, г. Старая Русса, 

Советская наб., д.1; по электронной почте: pochta@admrussa.ru,  с 08 октября 2021 года по  09 ноября 2021 года. 

 4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

  

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 

 

http://www.admrussa.ru/
mailto:pochta@admrussa.ru
http://www.admrussa.ru/


 8 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.10.2021 № 1736            

  

г.Старая Русса 

 

Об установлении публичного сервитута  

 В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 

Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об 

утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 

необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства публичного акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (далее -  ПАО «МРСК Северо-Запада») 

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить в пользу ПАО «МРСК Северо-Запада» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) публичный 

сервитут, и утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемым схемам в отношении: 

1.1.Объекта электросетевого хозяйства  - ВЛ-0,4 кВ д.Бабье в отношении: 

части земель  в кадастровых кварталах 53:17:0210101, 53:17:0212106, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская обл, р-н Старорусский, с/п Ивановское, д. Бабье; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0210101:17, расположенного по адресу: Новгородская 

обл, р-н Старорусский, с/п Ивановское, д. Бабье; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0210101:23, расположенного по адресу: Новгородская 

область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Бабье; 



 9 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0210101:7, расположенного по адресу: Новгородская 

обл, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Бабье, на земельном участке расположено здание - жилой 

дом № 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0212106:20, расположенного по адресу: Новгородская 

область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Хорошово, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1293 кв. м.;  

1.2.Объекта электросетевого хозяйства  - ВЛ-0,4 кВ нп Муравьево в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах: 53:17:0110501, 53:17:0111111, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская обл, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение,                

д. Муравьёво; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:180, расположенного по адресу: Новгородская 

обл, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение, д. Муравьёво, д. 19 «б»; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:179, расположенного по адресу: Новгородская 

обл, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение, д. Муравьёво, д. 19 «а»; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:191, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, д. Муравьево, з/у № 10 «б»; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:178, расположенного по адресу: Новгородская 

обл, р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Муравьёво, д. 53; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:61, расположенного по адресу: Новгородская 

область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Муравьёво, д. 51; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0110501:66, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня 

Муравьёво, земельный участок 40а; 

части земельного участка с кадастровым номером  53:17:0110501:64, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня 

Муравьёво, земельный участок 40, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1293 кв.м.; 

1.3.Объекта электросетевого хозяйства  - ВЛИ-0,4 кВ Л-1 нп Ивановское (комплекс)  в отношении: 



 10 

части земель  в  кадастровом квартале 53:17:0221717, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Ивановское; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0221717:35, расположенного по адресу: Новгородская 

область, р-н Старорусский, с/п Ивановское; 

 земельного участка с кадастровым номером 53:17:0221717:1, расположенного по адресу: Новгородская область, 

р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, общей площадью испрашиваемого публичного сервитута                    

647 кв. м.; 

1.4.Объекта электросетевого хозяйства  - ВЛ-0,4 кВ от КТП-1 н.п. Борисово в отношении: 

части земель  в кадастровых кварталах: 53:17:0040102, 53:17:0040103, 53:17:0040101, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская обл, р-н Старорусский, 

Наговское сельское поселение, д. Борисово; 

 земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:72, расположенного по адресу: обл. Новгородская,   

р-н Старорусский, д. Борисово, ул. Восточная, д. 25а; 

 земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:100, расположенного по адресу: Новгородская обл, 

р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Борисово, ул. Восточная, на земельном участке расположено здание - жилой дом 

25 б; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:41, расположенного по адресу: Новгородская обл, р-н 

Старорусский, с/п Наговское, д. Борисово, ул. Восточная, д 10; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:1, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, улица 

Восточная, земельный участок 4; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:79, расположенного по адресу: обл. Новгородская,             

р-н Старорусский, д. Борисово, ул. Восточная, напротив дома 3; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:99, расположенного по адресу: Новгородская обл,                 

р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Борисово, ул. Восточная; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040102:51, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня 

Борисово, улица Восточная, земельный участок 2б; 



 11 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040103:147, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Борисово; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040103:44, расположенного по  адресу:  Новгородская  обл, 

р-н  Старорусский, с/п  Наговское, д. Борисово, ул. Советская, д. 26; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040103:45, расположенного по адресу: Новгородская обл,             

р-н Старорусский, с/п Наговское, д.Борисово, ул. Советская; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040103:26, расположенного по адресу: Новгородская обл,              

р-н Старорусский, с/п Наговское, д. Борисово, ул. Советская, д. 25; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040103:16, расположенного по адресу: обл. Новгородская,   

р-н Старорусский, Наговское сельс-кое поселение, д. Борисово, ул. Советская, на земельном участке расположено 

здание - жилой дом 13; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040103:49, расположенного по адресу: обл. Новгородская,    

р-н Старорусский, д. Борисово, с/п Наговское, ул. Светлая, дом 5; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0000000:3687, расположенного по адресу: обл. Новгородская 

область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, д. Борисово, автомобильная дорога Солобско -Устрека - 

Борисово; 

земельного участка с кадастровым номером  53:17:0040101:107, расположенного по адресу: обл. Новгородская, 

р-н Старорусский, с/п Наговское,  д. Борисово; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040101:8, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Наговское сельское поселение, деревня Борисово, улица 

Советская, земельный участок 25; 

земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040101:158, расположенного по адресу: Новгородская 

область, р-н Старорусский, Наговское сельское поселение, д. Борисово, ул. Советская, д. 28, общей площадью 

испрашиваемого публичного сервитута 8219 кв. м.; 

2.Цель установления публичного сервитута – размещение объектов электросетевого хозяйства в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления, подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137- ФЗ «О введении в действие земельного 

кодекса Российской Федерации». 



 12 

3.Срок публичного сервитута – 49 лет. 

4.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав 

на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от               

24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 

условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

5.Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября                     

2001 года № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

6.ПАО «МРСК Северо-Запада» обязано привести земельный участок в состояние пригодное для его 

использования в соответствии с разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное на 

основании публичного сервитута, в срок не позднее, чем через три месяца после завершения строительства, 

капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для 

размещения которого был установлен публичный сервитут. 

 7.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

  

 

Первый заместитель  

Главы администрации          В.Н. Ульянов 

 

 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района извещает о  приёме заявлений о намерении участвовать 

в аукционе земельногых участков: 

  с кадастровым номером 53:24:0030303:669, площадью   44 кв.м.,  вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 10Г;   



 13 

с кадастровым номером 53:24:0030303:671, площадью   44 кв.м.,  вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 12Г; 

  с кадастровым номером 53:24:0030303:670, площадью   44 кв.м.,  вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 15Г; 

  с кадастровым номером 53:24:0030303:673, площадью   44 кв.м.,  вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 14Г; 

  с кадастровым номером 53:24:0030303:672, площадью   44 кв.м.,  вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 11Г;   

  с кадастровым номером 53:24:0030303:674,  площадью   44 кв.м., вид разрешённого использования земельного 

участка: для размещения индивидуальных гаражей, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, мкр. Городок, з/у 13Г;   

  с кадастровым номером 53:24:0040120:84, площадью  600 кв.м., вид разрешённого использования земельного 

участка: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, наб. Глебова; 

  с кадастровым номером 53:17:0191001:193, площадью  2000 кв.м., вид разрешённого использования земельного 

участка: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Залучское сельское поселение,  

д. Омычкино, з/у 46; 



 14 

  с кадастровым номером 53:17:0191001:192 площадью  2000 кв.м., вид разрешённого использования земельного 

участка: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Залучское сельское поселение,   

д. Омычкино, з/у 42; 

  с кадастровым номером 53:24:0020140:281 площадью  1079 кв.м., вид разрешённого использования земельного 

участка: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское поселение город 

Старая Русса, г. Старая Русса, ул. Поперечная, з/у 82А. 

 Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной ценностью при его 

пересылке, электронной почтой в виде электронных документов, либо по информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, с использованием областной государственной информационной системы «Реестр государственных 

услуг (функций) Новгородской области» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу: Новгородская область,             

г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-26-70, время приёма с 8.30 до 17.30, обеденный перерыв               

с 13.00 до14.00. 

 

 

Администрация Старорусского муниципального района объявляет конкурс на включение в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы главного специалиста отдела жилищно-коммунального 

хозяйства комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации 

муниципального района.             

 Требования, предъявляемые к претендентам: наличие профессионального образования, без предъявления 

требований к стажу, уверенный пользователь ПК. 

 Документы на конкурс представляются в течение 20 дней со дня объявления об их приёме по адресу: г.Старая 

Русса, Советская набережная, дом 1, каб.39, тел: 2-23-29. 

 Вся необходимая информация размещена на официальном сайте Администрации муниципального района в 

иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) в разделе «Кадровое обеспечение» 

подраздел «Кадровый резерв». 



 15 

Администрация Старорусского муниципального района объявляет конкурс на замещение вакантной должности 

муниципальной службы заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства комитета строительства, жилищ-

но-коммунального хозяйства и имущественных отношений Администрации Старорусского муниципального района. 

Требования, предъявляемые к претендентам: наличие высшего образования без предъявления требований к 

стажу, уверенный пользователь ПК. 

Документы на конкурс представляются в течение 20 дней со дня объявления об их приёме по адресу: г.Старая 

Русса, Советская набережная, дом 1, кабинет № 39, тел: 2-23-29. 

Вся необходимая информация размещена на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru) в разделе «Кадровое обеспече-

ние» подраздел «Сведения о вакантных должностях, условиях и результатах конкурсов на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы». 

 

 

 

 

 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Комарова Е.Л. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

08.10.2021 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 

 

http://www.admrussa.ru/

